Tal interlocutorio fue iniciado el 2 4 de octubre de 1398 y finalizó 
el 17 de febrero del año siguiente, después de nueve sesiones en las que 
unos 2 5 testigos contestaron a las preguntas formuladas por el notar io . 3 4 

¿ F u e r o n restituidas las mercancías? Nada nos induce a pensar que 
así fuera, ya que en otra carta fechada el 1 de junio de 1400 Berenguer 
de Montagut escribía al Gobernador de Valencia, Raimundo de Boil 
y a los Jurados del Reino valenciano para que restituyeran las mercan
cías que gente de su armada había robado a los mercaderes mallorqui
nes en Tadelis, petición que ya se había hecho en otra carta, fechada 
el 8 de setiembre de 1398, la cual iba dirigida al Vizconde de Roca-
berti y a los Jurados del Reino valenciano. 3 5 

Todo ello presupone que no fueron tomadas muy en cuenta las 
peticiones hechas por el lugarteniente de la gobernación y las protestas 
presentadas por los mercaderes, ya que el botín que había obtenido 
Valencia en el saqueo de la ciudad norteafricana fue invertido en la 
reparación d e las galeras y galiotas que debían socorrer al Santo Padre 
sitiado en su corte de A v i g n o n 3 0 y que si estas cosas no habían sido 
restituidas el 1 de julio de 1400 no creemos que lo fueran en una fecha 
posterior. 

JAIME SASTRE MOLL 

D O C U M E N T O S 

Die jovis X X I i n mensis octobris anno a nativitate domini MCCC X C v n i ° 

Eadem die existentibus honorabilis Berengario de Monteaccuto do-
micello locumtenenti nobilis Raymundi de Apilia militis consiliarii illus¬ 
trissimi domini Regis et gubernatoris Regni Maioricarum ac venerabili 
Jacobo de Viladesters eius assessore infra patuum castri Regii civitatis 
Maioricarum. Datum satis prope j a n u a m capelle beate Anne in dicto 
castro constructe in ipsorum presenciis constituti venerabiles Anthonius 
Reyners Guilelmus Banetl et Johannes Sunyer mercatores et cives Maio
r icarum presentarunt et per me Ffranciscum de Postigo notarium unum 
ex scriptoribus curie dicte gubernationis legi publice fecerunt dictis ho-
norabili locumtenenti et assesori suplicationem tenoris saquentis. 

3 4 A.R.M. Suplicasions 31, fol. 179-203 
3 5 A.R.M. Sección AH, Reg. 74 fol. 96v-98 
8 8 IVARS CARDONA, A. Dos Creuades Valenciano-Mallorquines... Valencia, 

1 9 2 1 , pág. X C V . 
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Vobis Honorabile Berengario de Monteacuto domicello locumtenenti 
nobilis domini Raymundi de Apilia militis gubernatoris Regni Maiorica-
rum reverenter exponunt Petrus de Vilalonga Anthonius Reyners Guilel-
mus Banedicti et Johannes Sunyerii mercatores Regni Maioricarum quod 
cum die expugnationis seu invasionis loci de Tadelis terre Serracenorum 
facte per cohortem Sancte Armate civitatis Valencia et Maioricarum ipsi 
mercatores in suis domibus et fundicis quos per suos factores tenebant et 
regebant in dicto locho haberent plures ceras coria laques mactans et alia 
bona et mercès eorum signis seu marchis signatas diete merces t a m a dic
tis domibus seu fundicis quam autore mare ubi in crastinum diete invasio
nis per ipsos fratres et aliquos eorum amicos et benivolos fierunt portare 
et aliqua etiam costalia sere X X V I I I numero ligata que erant in mari po
sila et tenebantur de pupa per galeam venerabilis Guilelmus de Sancto 
J o h a n n e militis et Nicholay de Pachs mercatoris utreolligerentur in ali-
quibus vasis maritimis et portarentur ad civitatem Maioricarum et salva-
rentur ipsi mercatoribus quorum erant. A tarnen quare omnia dieta costa-
Ila cere que t r a c t a fuerant a dictis domibus et fundicis mercatorum chris-
tianorum et alie res merces et bona per galeas honorabilis Johannis Gasco 
et Martini Doris militum et alia vasa mari t ima et personas Regni Valencie 
fuerunt a dictis mercatoribus et eorum fratribus capta et violenter 
ablata. Culusque dictis mercatoribus in civitate Valencie dieta sua bona 
seu mercaturas repetentibus contra omnino dieta veritatem impigantur 
bona predicta ceram et alias res et merces non fuisse ipsorum nec in ip-
sorum domibus seu fundicis reperta. Pro tanto dicti mercatores suplicant 
et requirunt vobis honorabill domino locumtenenti quatenus vocato ad 
hoc venerabile Arnaldo Aymarii clavario seu botinerio generali Sancte 
Armate pro Regno Maioricarum. Dignemlni super veritate predictorum 
recipi facere deposiciones testium quos ipsi mercatores vobis nominave-
rint ac ipsorum deposiciones publicaré et ipsas in publicum instrumen
tum reddigi facere ad e ternam memoriam ut eis fides indubia valeat 
adhiberi in Regno Valencie et ubique ut mercatores ipsi suam de dictis 
rebus bonis ac mercibus eis ablatis iusticiam valeant obtinere vestrum 
in premissis officium implorando.